РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БАРТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«09» ноября  2018года                               с.Бартат                                       № 32-182

Об утверждении Порядка размещения на
официальном сайте Большемуртинского
района   сведений о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах
имущественного характера,
представленных муниципальными
служащими

В соответствии со статьями 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013
№ 613 «Вопросы противодействия коррупции», Законом Красноярского края от 7
июля 2009 года №8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на
замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности
муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также  о представлении лицами, замещающими
должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь
статьями 20, 24 Устава Бартатского сельсовета Большемуртинского района
Красноярского края, Бартатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте
Большемуртинского района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных муниципальными служащими
согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы Бартатского сельсовета Лушину В.А..

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель сельского Совета депутатов:                                      Т.В.Бренинг.

Глава сельсовета:                                                                                   А.Е.Шейко.

Опубликовано в Ведомостях муниципальных органов Бартатского сельсовета Большемуртинского
района Красноярского края №17 (195) от 20.11.2018

Приложение
к решению Бартатского
сельского Совета депутатов

                                                                                     от 09.11.2018 № 32-182

Порядок
размещения на официальном сайте Большемуртинского района сведений о

доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных муниципальными служащими

1. Настоящим Порядком регулируется исполнение обязанностей

представителя нанимателя (работодателя) по размещению на официальном
сайте Большемуртинского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей,
старшей группы,  отнесенных Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542
«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы,
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной
службы, сведений о расходах» к категории лиц, сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера которых подлежат
размещению на официальных сайтах органов местного самоуправления, а также
сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

2. На официальном сайте Большемуртинского района размещаются
следующие сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера:

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам,
указанным в пункте 1 настоящего Порядка, на праве собственности или
находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из них;

2.2. перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,
принадлежащих на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоящего
Порядка;

2.3. декларированный годовой доход лиц, указанных в пункте 1 настоящего
Порядка;

2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок
превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальных сайтах сведениях о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается
указывать:

3.1. иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем на праве
собственности названным в пункте 1 настоящего Порядка лицам, и об их
обязательствах имущественного характера, кроме сведений, указанных в пункте 2
настоящего Порядка;

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лиц,
указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте
1 настоящего Порядка;

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих лицам, указанным в пункте 1
настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в их пользовании;

3.5. информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся
конфиденциальной.

4. Сведения на официальном сайте Большемуртинского района
размещаются специалистом администрации района  по информированию
населения о деятельности органов и должностных лиц местного самоуправления
администрации района в течение четырнадцати рабочих дней со дня истечения
срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера.

Указанные сведения о доходах размещаются в виде таблицы согласно
приложению к настоящему Порядку.

5. В случае если гражданин назначен на должность муниципальной службы
после даты, установленной в статье 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009
№8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  а также о представлении лицами, замещающими должности
муниципальной службы, сведений о расходах», сведения о доходах размещаются
на официальном сайте  Большемуртинского района, специалистом
администрации района  по информированию населения о деятельности органов и
должностных лиц местного самоуправления администрации района в срок не
позднее 1 месяца со дня представления сведений о доходах.

6. В случае если муниципальный служащий представил(и) уточненные
сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, и если эти сведения
подлежат размещению, такие сведения размещаются на официальном сайте
Большемуртинского района, специалистом администрации района  по
информированию населения о деятельности органов и должностных лиц местного
самоуправления администрации района в ближайший рабочий день после
представления уточненных сведений.

7. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений,
отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными,
представители нанимателя (работодатели) несут ответственность в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

П
р

и
л

о
ж

е
н
и

е
 к

 П
о

р
яд

ку
 р

а
зм

е
щ

е
н
и

я

н
а
 о

ф
и

ц
и

а
л

ьн
о
м

 с
а

й
те

Б

о
л

ьш
е

м
ур

ти
н
ск

о
го

 р
а

й
о

н
а

 с

ве
д

е
н
и

й
 о

 д
о

хо
д

а
х,

 р
а

сх
о

д
а

х,

о

б
 и

м
ущ

е
ст

ве
 и

 о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
а

х

и

м
ущ

е
ст

ве
н
н
о

го
 х

а
р

а
кт

ер
а

,

пр

е
д

ст
а

вл
е

н
н
ы

х
м

ун
и

ц
и

па
л

ьн
ы

м
и

сл

уж
а

щ
и

м
и

 С
ве

д
е

н
и

я
о

д

о
хо

д
а

х,

р
а

сх
о

д
а

х,

о
б

и

м
ущ

е
ст

ве

и

о
б

яз
а

те
л

ьс
тв

а
х

и
м

ущ
е

ст
ве

н
н
о

го

ха
р

а
кт

е
р

а
,

пр
е

д
ст

а
вл

е
н
н
ы

е

м
ун

и
ц

и
па

л
ьн

ы
м

и
 с

л
уж

а
щ

и
м

и
,

по
д

л
е

ж
а

щ
и

е
 р

а
зм

е
щ

е
н
и

ю
 н

а
 о

ф
и

ц
и

а
л

ьн
о

м
 с

а
й

те
 Б

о
л

ьш
е

м
ур

ти
н
ск

о
го

 р
а

й
о
н
а

 Ф

а
м

и
-

л
и

я,

и
м

я,

о
тч

е
ст

во
1

Д
о

л
ж

-
н
о

ст
ь2

О

б
щ

а
я

су
м

м
а

д

о
хо

д
а

за

_

_
_
_

_
г.

(р

уб
.)

П
е

р
е

че
н
ь

о
б

ъ
е
кт

о
в

не
д

ви
ж

и
м

о
го

и

м
ущ

е
ст

ва
 и

 т
р

а
н
сп

о
р

тн
ы

х
ср

е
д

ст
в,

пр

и
н
а

д
л

е
ж

а
щ

и
х

н
а

 п
р

а
ве

 с
о

б
ст

ве
н
н
о

ст
и

П
е

р
е

че
н
ь

о
б

ъ
е
кт

о
в

н
е

д
ви

ж
и

м
о

го
 и

м
ущ

е
ст

ва
,

н
а

хо
д

ящ
и

хс
я

в
по

л
ьз

о
ва

н
и

и

 С
ве

д
е

н
и

я
о

 р
а

сх
о

д
а

х

В
и

д

о
б

ъ
е

кт
о

в
н
е

д
ви

ж
и

м
о

ст
и

П
л

о
щ

а
д

ь,

кв
.м

.
С

тр
а

н
а

р

а
сп

о
-

л
о

-
ж

е
н
и

я3

Т
р
а

н
сп

о
р

т
н
ы

е

ср
е

д
ст

ва
,

пр
и

н
а

д
л

е
ж

а
щ

и
е

н
а

пр

а
ве

со

б
ст

ве
н
н

о
ст

и
,

с ук
а

за
н
и

е
м

ви

д
а

и

м

а
р

ки

В
и

д

о
б

ъ
е

кт
о

в
н
е

д
ви

ж
и

м
о

ст
и

П
л

о
щ

а
д

ь,

кв
.м

.
С

тр
а

н
а

р

а
сп

о
л

о
ж

е
н
и

я4

В
и

д

пр
и

о
б

р
е

те
н
н
о

г
о

и

м
ущ

е
с

тв
а

С
ве

д
е

н
и

я
о

б

и
ст

о
чн

и
ка

х
по

л
уч

е
н
и

я
ср

е
д

ст
в,

за

сч

е
т

ко
то

р
ы

х
со

ве
р

ш
е

н
ы

сд

е
л

ки

1
 Ф

.И
.О

су

п
р

у
га

 (
с
у
п

р
у
ги

),
 н

ес
о

в
ер

ш
ен

н
о

л
е
тн

ег
о

 р
еб

е
н

к
а

н
е

у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
.

2
 Д

о
л
ж

н
о

ст
ь
 с

у
п

р
у
га

 (
с
у
п

р
у
ги

),
 м

ес
то

 у
ч

е
б

ы

н
ес

о
в
ер

ш
е
н

н
о

л
е
тн

е
го

 р
еб

ен
к
а

н
е

у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
.

3
 А

д
р

ес
 о

б
ъ

е
к
то

в
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у
щ

ес
тв

а
н

е
у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
.

4
 А

д
р

ес
 о

б
ъ

е
к
то

в
 н

е
д

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у
щ

ес
тв

а
н

е
у
к
аз

ы
в
ае

тс
я
.

1
.

*

**

2
.

*и
н
ф

о
р

м
а

ц
и

я
о
 д

о
хо

д
а

х,
 р

а
сх

о
д

а
х,

 о
б

 и
м

ущ
е

ст
ве

 и
 о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
а

х
и

м
ущ

е
ст

ве
н
н
о

го
 х

а
р

а
кт

е
р

а
 с

уп
р

уг
и

(с

уп
р

уг
а

);

**
 и

н
ф

о
р

м
а

ц
и

я
о

 д
о
хо

д
а

х,
 р

а
сх

о
д

а
х,

 о
б

 и
м

ущ
е

ст
ве

 и
 о

б
яз

а
те

л
ьс

тв
а

х
и

м
ущ

е
ст

ве
н
н
о

го
 х

а
р

а
кт

е
р

а
 н

е
со

ве
р

ш
е

н
н
о

л
е

тн
и

х
д

е
те

й
.